
Contacto

Teléfono +034 961613025
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/11Y05/0102/CES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Objeto del Contrato: Suministro de 1.478 portátiles con sus componentes: monitor, docking station,
periféricos y accesorios para estos portátiles, en el ámbito de la Administración del Consell de la
Generalitat Valenciana.

Contratación específica en el Marco del LOTE 1. Equipo y material informático. Gran suministro del SistemaDescripción 
Dinámica de Adquisición para el Suministro de Equipos y Material Informático diverso y Licencias y Paquetes de Software,
EXP. SDA-TIC/2-21CC
Valor estimado del contrato 1.998.256 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.417.889,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.998.256 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.731.477 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.946.526 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Palanca IV, Componente 11, Inversión C11.13

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IDIOMUND SL
NIF B58274705
Categoría:30200000-Equipo y material informático.
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Clara del Rey 23 bajo 1
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913774076
Correo Electrónico comercial@silempresas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.731.477 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.095.087,17 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización Del 13/05/2024

Observaciones: La presente resolución perfecciona el contrato, de acuerdo con el art. 36.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da7c306e-b00d-4dfb-8bc9-6a43b7095110


Lugar

Conselleria de Hacienda, Economía y Administración
Pública

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) València España

0102_CES Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 -8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA-TIC/2-21CC
Objeto Suministro de Equipos y Material Informático diverso y Licencias y Paquetes de Software
1
Categoría/Descripción [30200000-Equipo y material informático.]
Contrato basado en Sistema Dinámico de Adquisición, Expediente SDA-TIC/2-21CC
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 24/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

http://tribunalcontratos.gob.es


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TWfwQg48ybXCfVQ HDepjGQ%3D%3D

Anuncio de Licitación del establecimiento del sistema dinámico

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 068-180117
Fecha de publicación 06/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180117-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 068-180117
Fecha de publicación 06/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180117-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2024

ID 0000013314551 |  2024-000539080 | Fri, 17 May 2024 10:00:16:067 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105512872646991610189296249544984838195 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TWfwQg48ybXCfVQHDepjGQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180117-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180117-2022:TEXT:ES:HTML

